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بهادری جهرمی: دولت در تغییر برخی مدیران سرعت مناسبی نداشت 
این که هرکسی در دولت قبل کار کرده، شخصی ناکارامد است، درست نیست 

علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیئت دولت در نخستین 
جلسه از سلسله همایش های جهاد تبیین حوزه  
علمیه تهران در مدرسه مروی حضور یافت 
و ضمن تشریح چالش ها و دستاوردهای 
ــت سیزدهم بــه پرسش های طلاب  دول
حــاضــر در ایـــن نشست پــاســخ داد. 
سخنگوی دولت درباره دستاوردها 
و اقدامات دولــت سیزدهم در 

یک سال اخیر 

مثال زد: شهریور سال گذشته روزانه بیش از 700 نفر فوتی 
کرونایی داشتیم در حالی که در آذر امسال 13 روز بدون فوتی 
کرونا ثبت شد، ما یک سال است که فهرست تمام ابربدهکاران 
بانکی را که در گذشته نامشخص بود به صورت شفاف در سایت 
منتشر کردیم. همچنین نسخه نویسی الکترونیکی که 16 سال 
پیش تصویب شده بود و تا شروع دولت 10 درصد رشد داشت، 
در دولت سیزدهم به رشد 98 درصدی رسیده است. مسئله 
ناباروری نیز که در کشور ما بیمه نبود، در این دولت تحت پوشش 
بیمه قرار گرفت و 90 درصد هزینه های آن را دولت می پردازد.

وی تسهیل صدور مجوز کسب و کارها را یک اقدام اساسی و 
دغدغه کارآفرینان برشمرد و گفت: تبدیل 500 مجوز کسب و 

کار به صورت ثبت محور، حذف یک هزار شرط مبهم از مجوزهای 
کسب و کار، صدور برخط بیش از 150 هزار مجوز کسب و کار از 
ابتدای امسال از اقدامات مهم برای تسهیل شرایط برای فعالان 
کسب و کار بوده است. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره دلایل تغییر نکردن برخی مدیران دولتی گفت: این مطلب 
که الزاماً هرکسی که در دولت قبل کار کرده، شخصی ناکارامد 
یا با گفتمان متفاوت راجع به دولت باشد، درست نیست ولی 
قبول می کنم که دولت در تغییر برخی از مدیران سرعت مناسبی 
نداشته است؛ به علاوه قطعاً سیاست ها در حوزه هایی که تغییر 
مدیریتی نداشته، در این دولت نسبت به دولت گذشته تغییرات 

جدی داشته است.
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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــه در گــزارشــی به حسن  • ــام ــران - ایــن روزن ای
روحانی حمله و با »فاجعه بار« خواندن کارنامه 
مدیریتی وی تاکید کرده که او با طلبکاری در 
جایگاه مدعی نشسته در حالی که زخم های روی 
تن معیشت مردم و اقتصاد آن قدر زیاد است که 
اجازه »بزک« کارنامه و ادعاگری را به او نمی دهد.

جمهوری اسلامی - خطر واقعی تصور غلطی  •
است که حکمرانان ما از روش حکمرانی خود 
دارند و ارزیابی نادرستی است که از توده مردم 
که »معترضان خاموش« هستند، دارند. اصرار 
بر نپذیرفتن این ضعف، نارضایتی ها را بیشتر و 

شدیدتر خواهد کرد.
جوان  - نباید از مشارکت نکردن سینماگران  •

ــرو آورد.  ــه ابـ ــم ب ــال خ ــس ــرب زده در فجر ام ــ غ
که  بدانند  باید  فرهنگ  عرصه   دیکتاتورهای 
جای شان با افراد باسواد و جوان از سراسر کشور پُر 
می شود و دیگر انحصاری به ایشان تعلق ندارد که 

به واسطه  آن برای صاحبخانه چشم و ابرو بیایند.
هم میهن- ما در وضعیتی قرار داریم که قیمت  •

ارز در حال شکستن رکورد های جدید است، 
هیچ کدام از وعده های داده شده در حداقل های 
خود هم محقق نشده است و از همه بدتر این 
که برجام هم به محاق رفته است.این ها را که 
نمی توان تقصیر روحانی انداخت، پس آیا یک 
فرد یا گروه شجاع وجود دارد که مسئولیت چنین 
رفتار سوئی با مــردم را بپذیرد و خود را تسلیم 

دادگاه افکار عمومی کند؟
کیهان - جریان غرب گرای داخل کشور که طی  •

سال های اخیر تلاش کرده دلیل هر مشکلی در 
کشور را بلافاصله به نبود سازش با غرب نسبت دهد 
در روزهای اخیر دوباره این گزاره را پیش کشیده و 
مدعی شده است که اگر تن به خواسته های آمریکا 
در برجام بدهیم مشکل ارز حل می شود. نکته 
مهمی که نباید فراموش کنیم این که دشمنان ما 

یک جنگ ترکیبی را علیه ما آغاز کرده اند.
دنیای اقتصاد- بررسی ها و تحقیقات میدانی  •

از تازه ترین وضعیت اجاره بها در شهر تهران نشان 
می دهد هم اکنون کف رهن کامل آپارتمان های 
مسکونی در ارزان ترین مناطق پایتخت)مناطق 
جنوبی شهر(، به ازای هر مترمربع بین 5 تا 6 

میلیون تومان است.

پارسینه مدعی شــد: طالح یــوســف اف از  •
رزمندگان مقاومت اسلامی آذربایجان که از 
طرف حکومت علی اف تحت تعقیب بود از طرف 
ــت روســیــه بــه ســرویــس امنیت آذربایجان  دول
ــا مدعی شدند که این  تحویل داده شــد! آن ه
ــداف و یونس صفراف  فرد به همراه روشــن اس
ــذب نیرو  بـــرای گـــروه مــقــاومــت حسینیون ج
می کرده و آموزش های ویژه در سوریه دیده اند 
و در عملیات های مختلف در سوریه علیه داعش 

شرکت کرده اند.
ــارا خــادم الــشــریــعــه   • ــد: سـ ــرارو مــدعــی ش فـ

زن شــمــاره یــک شطرنج ایـــران کــه عکس های 
مسابقات  در  اخــیــر  روز  چند  در  بی حجابش 
قهرمانی جهان در آلماتی خبرساز شده، تصمیم 
گرفته به اسپانیا مهاجرت کند. او به همراه همسر 
و فرزند خردسالش از همان قزاقستان راهی یکی 
از شهر های اسپانیا می شود که نخواسته اند نام 

این شهر منتشر شود.
تابناک نوشت : عباس عبدی، فعال سیاسی  •

اصــلاح طــلــب نــوشــت: کُــنــدی و بی تحرکی در 
ــاوری و امثال او، در برابر  جلوگیری از خــروج خ
سرعت عمل فوق تصور در جلوگیری از خروج همسر 
علی دایــی، ناشی از تفاوت اولویت های ساختار 
است.  اگر این سرعت عمل، در برابر فساد هم وجود 

داشت، هیچ گاه شاهد فسادی جدی نبودیم.
عصرخبر نوشت: نبویان نماینده تهران در  •

مجلس با اشــاره به این که اسلام ناب محمدی 
کل قرآن است و قرآن و اسلام بدون مبارزه با کفر 
معنا ندارد، گفت: امروز کسانی که شعار »مرگ بر 
آمریکا« سر می دهند، 50 درصد اسلام را پذیرفته 
اند. نبویان در ادامه تصریح کرد: در اغتشاشات 
اخیر ده ها کشور کنار هم جمع شدند تا ما را 
شکست دهند اما شکست خوردند و خودشان 

هم به این شکست اذعان کردند.
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لایحه بودجه ۱۴۰۲ تا زمان تعیین تکلیف 
لایحه برنامه هفتم اعلام وصول نمی شود

سیدنظام الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس ضمن تأیید ارائه لایحه بودجه سال آینده به 
مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: حجت الاسلام 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان  سید 
طی نامه ای لایحه بودجه سال 1402 را به مجلس 
شورای اسلامی ارسال کرده است.نماینده مردم 
تهران، در مجلس اظهار کرد: بر اساس آن چه قبلًا 
ــت، مجلس تا زمانی که  رئیس مجلس گفته اس
تکلیف برنامه 5 ساله هفتم توسعه مشخص نشود، 
لایحه بودجه سال آینده را اعلام وصول و بررسی 
نمی کند.وی تصریح کــرد: هر زمانی که تکلیف 
برنامه هفتم توسعه مشخص شد، آن موقع مجلس 
شورای اسلامی لایحه بودجه سال 1402 را اعلام 
وصول می کند و وارد بررسی آن می شود.سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: طبق قانون، 
لوایح بودجه سنواتی باید مطابق برنامه های 5 ساله 
توسعه تدوین شود و از آن جایی که هنوز برنامه هفتم 

توسعه تصویب نشده است، نمی توانیم 
وارد بررسی لایحه بودجه شویم مگر آن 

که تکلیف برنامه هفتم توسعه 
روشن شود./خانه ملت

روایت المانیتور از چرایی سکوت این 
روزهای محمود احمدی نژاد

سایت خبری و تحلیلی المانیتور در گزارشی به 
بررسی دلایل سکوت این روزهای محمود احمدی 
نژاد، رئیس جمهور پیشین جمهوری اسلامی ایران 
پرداخته است.المانیتور در این باره نوشته است: 
سکوت رئیس جمهور سابق، محمود احمدی نژاد از 
آغاز اعتراضات داخلی در ایران 16سپتامبر بسیار 
جالب است. احمدی نژاد پس از کناره گیری از قدرت 
در سال 2013، با احتیاط به جلو رفت تا تصویر 
عمومی جدیدی برای خود ایجاد کند؛ تصویری 
که مشخصه هایش نگرش های لیبرال، سیاست 
خارجی آشتی جویانه و دیدگاه های تساهل آمیز 
ــاره حقوق زنــان است.کامران بخاری، مدیر  درب
توسعه تحلیلی مؤسسه استراتژی و سیاست خطوط 
نو، به المانیتور گفت که احمدی نژاد در تلاش است 
تا ردای میانه روی بپوشد، اما در عین حال آگاه 
است که نمی تواند علیه نظام شورش کند. درباره 
اعتراضات، احمدی نژاد در شرایط سختی قرار دارد. 
او می خواهد از وضعیت فعلی استفاده کند، اما به 
محدودیت های خود نیز آگاه است. معترضان برای 
گذشته اش، از او حمایت نخواهند کرد. همزمان 
انصاف نیوز نیز نوشت: عباس امیری فر فعال سیاسی 
در پاسخ به این که احمدی نژاد این روزها کجاست 
و چرا سکوت کرده گفت: من چند سالی هست که 
ارتباطی ندارم ولی می دانم بعد از این که منتظر بود 
حصر نشود و حکمی در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بگیرد با نیروهایش صحبت کرد که به هیچ وجه 
موضع گیری نکنند. در فتنه  اخیر هم ظاهرا به 
نیروهایش گفته است که نه به نفع نظام و نه علیه نظام 
موضع گیری نکنند. به نظر من این ها فکر می  کنند 

در دوره  بعدی ریاست جمهوری یا 
در مقدمه  آن یعنی مجلس فضا برای 

آن ها مناسب است که به عرصه  
انتخابات بیایند.

هادی محمدی – در میانه تهدیدات و خیال  بافی های دشمنان 
منطقه ای و فرامنطقه ای ، از پنج شنبه شب مرحله اول رزمایش 
مشترک ذوالفقار 1401 ارتش با رمز مقدس یا زهرا)س( در مناطق 
جنوب شرق، سواحل مکران، حد فاصل شرق تنگه هرمز تا نزدیکی 
بندر گواتر و دریــای عمان تا مدار 10 درجه در شمال اقیانوس 
هند آغاز شد. در این رزمایش یگان های پیاده، زرهی، مکانیزه، 
سامانه های پدافندی، دریایی و شناورهای زیرسطحی و سطحی 
حضور یافته اند و بسیاری از تاکتیک های نبرد مدرن تدافعی و 
تهاجمی قرار است در این رزمایش آزمایش شود . پرواز پهپادهای 
جدید ارتش، عملیات تاخت خاکی آبی ، اجرای عملیات بیچینگ با 
تانک ها و نفربرها ، دفاع از جزایر و ... ، گوشه ای از این اقدامات است 
که در رزمایش دو روزه ذوالفقار 1401 ارتش عملیاتی خواهد شد .

تمرین دفاع مستحکم از سواحل	 
یگان های نیروی دریایی ارتش در ادامه مرحله اصلی رزمایش 
ذوالفقار 1401 تمرین دفاع مستحکم از سواحل را در شب اول 
مرحله تاکتیکی رزمایش اجرا کردند. تکاوران نیروی دریایی 
ارتش در این عملیات که تا طلوع آفتاب ادامه داشت با استفاده از 
موشک دهلاویه، موشک تاو و دوش پرتاب »میثاق« در برابر تک 
هجومی دشمن دفاع ساحلی را اجرا کردند. این نیروها، با وجود 
استفاده دشمن از تاریکی هوا توانستند با پشتیبانی یگان های 
ــرای آتش سبک و سنگین توپخانه ای بر  پدافند ساحلی به اج
اهداف از پیش تعیین شده اقدام کنند و در مدت زمان کوتاهی 
مانع از پیشروی یگان ها در نقش مهاجم شوند.همچنین پهپادهای 
»مهاجر 6«، »ابابیل 3 نوین« و »آرش« توانستند با پرواز بر فراز منطقه 
عمومی رزمایش، تحرکات نیروهای دشمن را رصد و اهداف 
مدنظر را منهدم کنند. پهپاد مهاجر 6 با برد 2 هزار کیلومتری در 
رده پهپادهای تاکتیکی و رزمی قرار می گیرد و قابلیت به کارگیری 
در انواع مأموریت های نظامی و غیرنظامی را دارد. در این پهپاد، 
قابلیت نصب و استفاده از موشک های هدایت  لیزری، بمب های 
هدایت شونده و سقوط آزاد ایجاد شده است. پهپاد انهدامی آرش 
نیروی زمینی ارتش در یک عملیات سریع و دقیق با طی مسافت 

طولانی از مبدأ نقطه تعیین شده را هدف قرار داد. پهپاد انهدامی 
»آرش« نیز با برد 2 هــزار کیلومتری توسط متخصصان ارتش 
جمهوری اسلامی ایران طراحی و تولید شده و به جست وجوگر 
فروسرخ و الکترواپتیکی مجهز است که قابلیت های مضاعفی را 
به این پرنده می دهد. این پهپاد با جست وجوگرهای متنوع قادر 
خواهد بود اهداف مختلف ثابت و متحرک را با دقت بالا هدف قرار 

دهد.

اجرای عملیات تاخت آبی خاکی 	 
در مرحله عملیاتی رزمایش ذوالفقار 1401 ارتش که از پنج 
شنبه شب آغاز شده، تیپ های تفنگدار و تکاور نیروی دریایی 
ــش علیه  ــش با همراهی یگان هایی از نیروی زمینی ارت ارت
نیرو های حمله ور در قالب یگان های دشمن، حملات غافلگیرانه 
انجام دادند و اهداف از پیش تعیین شده در سواحل مکران را به 
تصرف درآوردند. یگان های تکاور و تفنگداران دریایی نیروی 
دریایی ارتش با به کارگیری انواع تجهیزات و سلاح های خود 

ازجمله قایق های تندرو، شناور های هجومی، زیردریایی های 
مرطوب و ناوچه های راکت انداز، با استفاده از اصل غافلگیری، 
یگان های حمله ور در نقش دشمن را منهدم کردند. همچنین، 
 212-ABاجرای عملیات های هلی برن و راپل از بالگردهای
نیروی دریایی ارتش بخش دیگری از عملیات تاخت آب-خاکی 
با قابلیت تصرف ساحل دشمن بود. اجــرای گشت هوایی به 
منظور تأمین امنیت هوایی نیروهای عمل کننده در سطح، 
توسط تیزپروازان نیروی هوایی ارتش و همچنین رصد و پایش 
آسمان منطقه عملیات توسط نیروی پدافند هوایی از دیگر 

اقدامات انجام شده به شمار می رود.

عملیات بیچینگ با تانک ها و نفربرها	 
در یک عملیات مشترک نیروی دریایی و نیروی زمینی، یک فروند 
ناو آب  ـخاکی تنب، تانک های T-72 و نفربرهای BMP-2 را برای 
اجرای عملیات بیچینگ یا تصرف سرپل از دریا به ساحل دشمن 
منتقل کرد.در این عملیات، ناو آب ـ خاکی  تنب به حدی خود را به 
نزدیکی ساحل رساند که بتواند با گشودن در سه تکه خود، تجهیزات 
زرهی را در ساحل پیاده کند.سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی 
رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( در حاشیه برگزاری 
رزمایش ذوالفقار 1401 ارتش، گفت: قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 
)ص(، ستادکل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجماع دارند که رژیم صهیونیستی 
به عنوان تهدید امنیت ملی ایران در اولویت نخست قرار دارد، 
بنابراین هر کشوری که با رژیم صهیونیستی برای تهدید امنیت ملی 
ایران همکاری کند و پایگاه و امکانی در اختیار رژیم صهیونیستی 
قرار دهد، آن پایگاه ها، نقاط و مبدأ تجاوز و حمله به ایران که رژیم 
اشغالگر قدس است، آماج حمله نیروهای مسلح ما قرار خواهد 
گرفت. وی با بیان این که پاسخ ایران به هر اقدام صهیونیست ها 
قطعی و ویرانگر خواهد بود در پایان خاطرنشان کرد: این نکته را هم 
باید به دشمنان فرامنطقه ای یادآوری کرد که نیروهای مسلح ما با 
»قدرت ترکیبی« در برابر دشمنان خواهند جنگید که قدرتی ویرانگر 
خواهد بود، به این معنا که هر دشمنی که با محاسبه غلط راهبردی 
بخواهد تعرضی به آب ها، جزایر، سواحل و تأسیسات متعلق به ملت 
ما داشته باشد فقط با قدرت نیروی دریایی راهبردی ارتش رو به رو 
نخواهد شد، بلکه تمام قدرت دفاعی ـ تهاجمی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و تمام قدرت دفاعی  ـتهاجمی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و تمام قدرت دفاعی ـ تهاجمی منطقه ای ما به صورت 
یکپارچه و هماهنگ و در مأموریت مشترک و در جغرافیایی بسیار 

گسترده، دشمنان را خواهند کوبید.

مشق تاکتیک های مدرن در »ذوالفقار«  
مرحله اول رزمایش مشترک ذوالفقار۱4۰۱ ارتش در منطقه جاسک و شرق تنگه هرمز برگزار شد  

سرلشکر رشید گفت: پاسخ ایران به هر اقدام صهیونیست ها قطعی و ویرانگر خواهد بود  

ــاری بالکان یک کشور بود  ــ توکلی -روزگ
به نام یوگسلاوی که اگرچه در بلوک شرق 
و غــرب محسوب نمی شد و به همین دلیل 
رهبر این کشور، مارشال تیتو ، یکی از بانیان 
کشورهای عدم تعهد بود ، اما قدرت داشتن 
حزب کمونیست در یوگسلاوی باعث شده بود 
که عملا این کشور از نزدیکان شوروی سابق 
به شمار برود و به همین دلیل از حمایت های 
نظامی و اقتصادی این کشور برخوردار بود اما 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی همان گونه که 
تحولات بزرگی را در دنیای دو قطبی ابتدای 
دهه نود میلادی ایجاد کرد ، در یوگسلاوی 
نیز سرمنشأ فروپاشی بزرگی شد که از دل 
آن چندین کشور کوچک تر بیرون آمدند، 
اسلوونی ، صربستان ، مونته نگرو ، مقدونیه  
کرواسی و بوسنی و هرزگوین حاصل این تجزیه 
بودند، اما نکته این جاست که این روزها که 
بحث برسر جنگ اوکراین و روسیه و تاثیر آن بر 
معادلات بین المللی به ویژه تهران در بسیاری 
از محافل و رسانه های داخلی و خارجی مطرح 
می شود العرب آنلاین در گزارش اخیر خود 
به این موضوع پرداخته و با اشــاره به این که 
صربستان برخلاف دیگر کشورهای اتحادیه 
رفتار متفاوتی در قبال ایران اتخاذ کرده است؛  
از تقویت جا پای ایــران در بالکان و توسعه و 
تعمیق روابط دو جانبه دو کشور سخن گفته 
است. به گزارش خراسان این رسانه انگلیسی 
می نویسد: »در حالی که اتحادیه اروپا به اعمال 
تحریم ها علیه ایران به دلیل همکاری نظامی با 
روسیه و نقض حقوق بشر در سرکوب معترضان 

ادامه می دهد، بالکان همچنان موضع متفاوتی 
اتخاذ می کند. صربستان به رغم این که از سال 
2012 نامزد عضویت در اتحادیه اروپاست، 
ــط اقتصادی با تهران  به دنبال تقویت رواب
است. برخلاف اکثر کشورهای اروپایی که 
ایــران را کشوری  به دنبال سلاح هسته ای 
می دانند، صربستان جمهوری اسلامی را 
کشوری دوســت می داند. بــرای تهران نیز 
صربستان فرصتی ایــده آل بــرای افزایش 
نفوذ در بالکان است.« در بخش دیگری از این 
گزارش آمده است :» از سوی دیگر، بلگراد 
ایــران را به عنوان مقصدی جایگزین برای 
واردات محصولاتی مانند کودهای شیمیایی 
می بیند که به دلیل جنگ در اوکراین واردات 
آن مختل شده است. در مقابل، انتظار می 
رود صربستان گندم خود را به ایــران صادر 
کند و ممکن است واردات نفت خام ایران 
را به دلیل ناتوانی در اتکا به نفت روسیه آغاز 
کند. به عبارت دیگر، دو کشور قصد دارند 
همکاری های اقتصادی خود را گسترش 
دهند که تاکنون به نسبت پایین بوده است.« 
العرب آنلاین می افزاید: »مسئولان ایرانی به 
تازگی پیشنهاد دادند صربستان پیشنهادی 
ــه دهد_  بــرای خرید پهپادهای ایرانی ارائ
اقدامی که بدون تردید به نفع صنایع نظامی 
ایران خواهد بود_ اما وزارت دفاع صربستان 
چنین ادعایی را تکذیب کرد. در سایه شرایط 
نمی شود  بینی  پیش  کنونی  ژئوپلیتیک 
ــای  ــرارداده که غــرب چشمانش را روی ق

تسلیحاتی احتمالی با ایران ببندد.« 

 »اینترسپت« طی روزهای اخیر براساس تحقیقات 
»لی فانگ« خبرنگار این رسانه که با استفاده از 
اسناد داخلی توئیتر انجام شده، طی گزارشی 
از همکاری گسترده توئیتر با پنتاگون علیه دیگر 
کشورها خبر داد. بنابراین گزارش؛ توئیتر برای 
تقویت تبلیغات رسانه ای درباره فعالیت های ارتش 
آمریکا در غرب آسیا با پنتاگون همکاری کرده 
و با وجود وعده هایی که برای توقف کارزارهای 
نفوذ دولتی داده، اجازه داده است حساب های 
جعلی، روایت هایی برای حمایت از آمریکا منتشر 
کنند. چنان چه تحقیقات خبرنگار اینترسپت 
نشان می دهد؛ توئیتر به طور مخفیانه فهرست 
سفید ویژه ای از حساب هایی که توسط فرماندهی 
تروریست های سنتکام اداره می شوند، ایجاد 
کــرده و اجــازه داده این حساب ها از شناسایی 
شدن به عنوان هرزنامه و حساب جعلی، مستثنا 
شوند. نکته آن که؛ حساب های مدنظر فرماندهی 
سنتکام، از آن زمان تاکنون محتواهای دروغ و 
فریبنده ای دربــاره پروژه های پنتاگون از جمله 
تحولات ایران، حمایت از تجاوز ائتلاف سعودی-

اماراتی به یمن و ادعاهایی درباره دقت فوق العاده 
حملات پهپادی آمریکا منتشر کرده اند. نورنیوز 
نوشت: همچنین رصد و داده کــاوی جزء به جزء 
محتوای ضدایرانیِ تولید و منتشر شده در توئیتر 
طی دستِ کم سه ماه گذشته، ضمن تأیید گزارش 
ــاره همکاری گسترده توئیتر با  اینترسپت درب
پنتاگون علیه جمهوری اسلامی ایران که با هدف 
ایجاد ناامنی، اغتشاش و براندازی در کشور رخ 
داده، نشان از دخالت گسترده دولــت ایالات 
متحده در امور داخلی ایران و راهبری یک جنگ 

ترکیبی تمام عیار علیه ملت ایــران دارد. رصد 
و ارزیــابــی مذکور به وضــوح نشان می دهد که 
حدود 90 درصد از محتوای تولیدی ضدایرانی 
با محوریت موضوع اغتشاشات، به تنهایی توسط 
سکوهای رباتیک و شبه رباتیکِ سازمان یافته 
منتشر شده و سهم قابل توجهی در دروغ پراکنی، 
پمپاژ اخبار تحریف شده و محتواهای خشن و داغ 
کردن هشتگ های مرتبط  داشته اند. این دست 
رفتارها از سوی شبکه های اجتماعی غربی که 
نه تنها در ایران بلکه در دیگر کشورهای هدف از 
جمله غرب آسیا طی سال های اخیر مسبوق به 
سابقه است، نشان از وابستگی ذاتی این شبکه ها 
به سرویس های اطلاعاتی-نظامی نظام سلطه 
دارد و گویای این حقیقت است که این بسترها زیر 
پوشش آزادی بیان و گردش آزاد اطلاعات، عملا به 
ابزار نرم قدرت های سلطه گر در عرصه جنگ های 
شناختی تبدیل شده یا به بیان دقیق تر، اساساً 
با این هدف طراحی و تولید شده اند. رفتارهای 
متناقض و استانداردهای دوگانه این سکوهای 
ارتباط جمعی، به مرور کاربران خود را به این نتیجه 
رسانده که این ابزارهای رسانه ای تنها وسیله ای 
برای حصول اهداف و مطامع سیاسی قدرت های 
سلطه گر هستند و دیگر نمی توان به آن ها اعتماد 
کرد. شاید به همین دلیل است که ایلان ماسک 
با هدف جلب مجدد سرمایه اجتماعی توئیتر، با 
افشای برخی اسناد سعی در بازگرداندن اعتبار 
آن نزد کاربران جهانی دارد، گرچه حنای این 
رفتار هم به دلیل جانبداری از جریان محافظه کار 
افراطی در ایالات متحده بعید است رنگی نزد 

افکار عمومی داشته باشد.

بازگشت ایران به بالکان 
العرب آنلاین : ایران صربستان را فرصتی ایده آل برای افزایش 

نفوذ خود دربلگراد می بیند

 پشت پرده افشای بی سابقه ایلان ماسك و انتشار اسناد 
توئیتر چیست ؟ 

رفتارشناسی توئیتر در قبال تحولات ایران  

توییت سیاسی 

مهلت ۴ کشور به ایران: ۶ ماه تا دادگاه 
لاهه برای حادثه هواپیمای اوکراین 

چهار کشور به رهبری کانادا اعلام کردند از ایران 
خواسته اند برای رفع اختلاف درباره حادثه سرنگونی 
هواپیمای اوکراینی »داوری بین المللی الزام آور« 
را قبول کند. در صورتی که ایــران این تقاضا را رد 
ــاه بین  کند بعد از شش ماه،حل اختلاف به دادگ
المللی لاهه سپرده می شود.به نوشته خبرگزاری 
فرانسه، دولت های کانادا، اوکراین، سوئد و بریتانیا 
از ایران خواستند برای رفع اختلاف درباره سرنگونی 
هواپیمای اوکراینی، براساس توافق نامه 1971 
مونترال  » داوری بین المللی« را بپذیرد.این توافق 
نامه می گوید اگر طرف های حادثه هوایی برای رفع 
اختلاف در مدت شش ماه دربــاره داوری مستقل 
به توافق نرسند می توان اختلاف را به دادگاه بین 
المللی لاهه ارجاع داد. این دادگــاه عالی ترین در 
سازمان ملل متحد است. وزیر خارجه کانادا )ملانی 
جولی( در توئیتر ایــن خبر را اعــلام کرد.هرچند 
که مهم ترین اصل در صلاحیت های رسیدگی در 
حقوق بین الملل، اصل صلاحیت سرزمینی است 
و در قوانین جمهوری اسلامی ایران و قوانین بین 
المللی از جمله ماده یک کنوانسیون شیکاگو هم به 
این موضوع تأکید شده که دادگاه محل وقوع سانحه 
هوایی صالح به رسیدگی است اما به نظر می رسد 
ضروری است که گزارش سازمان هواپیمایی کشوری 
،گزارش گروه های کارشناسی نهایی شده و از همه 
مهم تر دادگاه رسیدگی به پرونده سقوط هواپیمای 
اوکراینی با سرعت بیشتری برگزار شود تا با مشخص 
شدن نتیجه، بتوان واکنش حقوقی و دیپلماتیک 
مناسبی نسبت به عملکرد این چهار کشور نشان داد.


